
—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30124-12-2019

 Ritenuto di ammettere a finanziamento sulle risorse POC R&I 2014-2020, Asse tematico I «Capitale umano» - 
Azione I.1 «Dottorati innovativi con caratterizzazione industriale» 129 proposte progettuali oggetto di manifestazione 
di interesse e presentate a valere su corsi di dottorato accreditati sul XXXV ciclo dalle università ubicate nelle regioni 
meno sviluppate per un importo complessivo di euro 11.274.113,12 capiente rispetto all’importo complessivo di euro 
12.880.806,53 di cui al citato art. 2 del D.D. 1747/2019; 

 Visto l’art. 13 del D.D. 1747/2019 che individua responsabile del procedimento il dirigente   pro tempore   dell’Uf-
ficio III «Incentivazione della ricerca pubblica e valorizzazione dei ricercatori nell’ambito dello Spazio europeo della 
ricerca» della Direzione generale per il coordinamento, la promozione e la valorizzazione della ricerca - Dipartimento 
per la formazione superiore e per la ricerca; 

 Vista la legge del 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     1. Sono approvati, ai sensi dell’art. 1, comma 6, del D.D. prot. 1747/2019, i finanziamenti delle borse di dottorato 

di cui alle tabelle allegate al presente decreto (allegati A e   B)  , quali parti integranti e sostanziali, a valere sui fondi del 
«PON FSE-FESR Ricerca e innovazione 2014-2020», Azione I.1 «Dottorati innovativi con caratterizzazione indu-
striale» - XXXV ciclo - a.a. 2019/2020, rispettivamente 72 borse di dottorato attribuite agli Atenei ubicati nelle regioni 
in transizione (allegato   A)   per un valore complessivo di euro 6.314.206,88 (Fondo sociale europeo euro 3.788.524,13 
+ Fondo di rotazione euro 2.525.682,75), e 45 borse di dottorato attribuite agli Atenei ubicati nelle regioni meno 
sviluppate (allegato   B)   , per un valore complessivo di euro 3.938.684,41 (Fondo sociale europeo euro 3.150.947,53 + 
Fondo di rotazione euro 787.736,88), tutte aggiuntive rispetto a quelle già finanziate dalle università con altre moda-
lità, per l’anno accademico 2019/2020 - Ciclo XXXV, di cui di seguito i dettagli:  

 Regioni in transizione 

 Regione  N. borse  Finanziamento totale  Quota FSE  Quota nazionale 

 Abruzzo  44  3.867.231,86 euro  2.320.339,12 euro  1.546.892,74 euro 

 Molise  2  171.486,12 euro  102.891,67 euro  68.594,45 euro 

 Sardegna  26  2.275.488,90 euro  1.365.293,34 euro  910.195,56 euro 

 Totale  72  6.314.206,88 euro  3.788.524,13 euro  2.525.682,75 euro 

   

 Regioni meno sviluppate 

 Regione  N. borse  Finanziamento totale  Quota FSE  Quota nazionale 

 Basilicata  2  176.982,47 euro  141.585,98 euro  35.396,49 euro 

 Calabria  3  260.526,99 euro  208.421,59 euro  52.105,40 euro 

 Campania  20  1.747.839,30 euro  1.398.271,44 euro  349.567,86 euro 

 Puglia  7  616.690,47 euro  493.352,38 euro  123.338,09 euro 

 Sicilia  13  1.136.645,18 euro  909.316,14 euro  227.329,04 euro 

 Totale  45  3.938.684,41 euro  3.150.947,53 euro  787.736,88 euro 

   

 N. borse  Finanziamento totale  Quota FSE  Quota nazionale 

 Totale comples-
sivo PON R&I 

2014-2020 
 117  10.252.891,29 euro  6.939.471,66 euro  3.313.419,63 euro 


